会 議 録

件 名 令和３年度第１回久留米市三潴生涯学習センター運営委員会

日 時 令和３年８月３１日（火）までに書面表決書により開催

場 所 書面表決書を久留米市三潴生涯学習センターに提出

出席委員

（書面提出）

内田すなお委員、寺崎文子委員、平尾光位委員、渡邉美也子委員、

井村直樹委員、田中佳幸委員、髙松恵子委員、田中良介委員、

田中俊彦委員、山下和代委員、田中國比古委員、古賀文雄委員、

田川英和委員、弥吉正孝委員、境二三子委員  計１５名

欠席委員 なし

事務局 三潴総合支所文化スポーツ課 酒見課長、外山課長補佐、末安主査

傍聴者 なし

会議概要

当初、令和３年８月１０日（火）に開催予定であったが、新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大防止の観点から、令和３年８月３１日（火）までに書面決

議により実施することとした。

書面決議は、事前に各運営委員宛てに送付した会議資料をもとに、書面表決

書に、賛成あるいは反対、承認あるいは不承認のいずれかを記入し、事務局に

提出をすることとした。

〇辞令交付

各運営委員へ送付することで交付とした。

〇委員長、副委員長の選出

 事務局提案（委員長に田中良介氏、副委員長に内田すなを氏）

 賛成１５名、反対０名で、事務局提案のとおり選出。

〇審議事項

（１）令和２年度久留米市三潴生涯学習センター事業報告

賛成１５名、反対０名で承認。

 （２）令和３年度久留米市三潴生涯学習センター事業計画

賛成１５名、反対０名で承認。

〇運営委員から事務局へ寄せられた意見等

（Ａ委員）

 ・長引く新型コロナウイルス感染症に振り回されて、生涯学習センターの

事業実施は大変だと思う。

 ・生涯学習センター空き室開放事業は、アンケートの結果からも有効（有

用）であると思います。

（Ｂ委員）

 ・多岐にわたり事業されているが、さらに内容を充実させること。

 ・コロナ関係で比較ができないが、参加者が少ない。周知と呼びかけの強化

をすること。

 ・空き室開放は良い取り組みだと思う。もっと利用してもらいたい。